

Motion till riksdagen

1989/90:Jo422

av Jan Hyttring m.fl. (c)

Laxfond Vänern

Länsstyrelserna i Älvsborgs, Skaraborgs och Värmlands län bedriver sedan några år gemensamt med tretton kommuner utvecklingsinsatser för att utveckla turismen i vänerregionen och stärka yrkesfisket i sjön Vänern. Grunden för denna utveckling är åtgärder som syftar till att bevara och utveckla bestånden av Vänerns unika stammar av lax och öring. De fiskevårdande åtgärderna består främst i inköp och utsättningar av laxyngel s.k. smolt samt av tillsyn av fisket. Inom ramen för det gemensamma projektet har grundliga förberedelser i form av utredningar och försöksverksamhet genomförts.

Projektet har stor uppslutning i regionen runt Vänern och stiftelsen Laxfond Vänern har under innevarande år bildats av kommunerna vid Vänern samt länsstyrelserna i vänerlänen.

Under hittillsvarande uppbyggnadsarbeten har länsstyrelserna haft möjlighet att stödja projektet genom sina medel för regionala utvecklingsinsatser. Projektet är nu inne i ett avgörande skede som ställer så höga krav på länsstyrelsernas ekonomiska medverkan att denna inte helt kan klaras inom ramen för de resurser ur länsanslagen som vart och ett av länsstyrelserna tilldelas.

Eftersom Laxfond Vänern är ett gemensamt regionalt utvecklingsprojekt för de tre länen borde särskilda medel utöver länsanslaget till vart och ett av länen ställas till förfogande av statliga budgetmedel.

För den långsiktiga finansieringen av Laxfonden är tanken att stat, kommuner och landsting samt näringsliv, organisationer och enskilda skall tillsammans bygga upp en fond i storleksordningen 90 miljoner där avkastningen skulle finansiera nödvändiga årliga insatser för utsättning av smolt och öring samt fiskevård. Statens andel i denna fond skulle vara 30 miljoner kronor vilket skulle kunna finansieras under tre år med en årlig insats av 10 miljoner kronor med start budgetåret 1991/92. För år 1990/91 behövs ett statligt bidrag på 6 miljoner kronor för att tillsammans med landsting och kommuner säkerställa den utsättning av smolt och öring som anses nödvändig för att öka fiskets avkastning och därmed bidra till en säker och långsiktig finansiering.

Vi föreslår därför att ett anslag på 6 miljoner kronor beviljas till Laxfond Vänern för budgetåret 1990/91 och att riksdagen uttalar sig för ett fortsatt stöd för uppbyggnad av en kapitalfond under tre år.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo422

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar anslå 6 milj. kr. till Laxfond Vätern för budgetåret 1990/91,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om uppbyggnad av en kapitalfond.

Stockholm den 25 januari 1990

Jan Hyttring (c)

Lennart Brunander (c)

Gunilla André (c)

Marianne Andersson (c)

Kjell Ericsson (c)

Ingvar Karlsson (c)

i Bengtsfors